様式第１号（第７条第１項関係）
令和　　年　　月　　日
弘前市上下水道事業　弘前市長　様
          　　　               　　　　　　　 申請者　住所

                    　　　              　　　　　　　氏名

                          　　　        　　　　　　　電話

令和７年度弘前市上下水道部合併処理浄化槽設置整備事業費補助金交付申請書
令和７年度において実施する合併処理浄化槽設置整備事業について補助金の交付を受けたいので、弘前市上下水道部補助金等交付規程第３条の規定により、下記のとおり申請します。
記
１　交付を受けようとする補助金の額
                             円
２　事業実施計画（該当箇所に記載又は☑チェックすること。）
	事業期間
	令和　　年　　　月　　　日　　から　　令和　　年　　　月　　　日　　まで

	設置する建物
の種別
	□ 専用住宅　　　□ 併用住宅（　延べ床面積の1/2以上が　□ 居住用　□ 業務用　）
□ 集合住宅      □ 店舗・事業所　  □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	建物の所有者
	□ 本　人　　　 □ 共　有　　　　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	補助事業
の区分
	□ 新設工事
□ 転換工事（併せて実施：　□ 宅内配管工事　　□ 単独処理浄化槽の撤去　　□ 汲取便槽の撤去）
□ 更新工事

	設置する
合併処理
浄化槽の概要
	設置場所
	弘前市大字

	名称

	認定番号

	処理対象人員
	      人槽

３　添付書類
(1) 収支予算書（様式第２号）

(2) 浄化槽設置承諾書（様式第３号）（住宅又は店舗等を賃借している場合）

(3) 工事契約書の写し、見積書等補助対象経費の明細がわかる書類の写し
(4) 法第５条第２項の期間の経過が確認できる浄化槽設置届の写し又は建築確認通知書の写し
(5) 設置工事を監督する浄化槽設備士の免状の写し

(6) 設置する合併処理浄化槽の付近見取図、構造図及び配置配管図

(7) 合併処理浄化槽設置整備事業における国庫補助指針に適合することを証する登録証の写し及び管理票（Ｃ票）（10人槽以下の合併処理浄化槽を設置する場合）

(8) 小型合併処理浄化槽機能保証制度に基づく保証登録証（10人槽以下の合併処理浄化槽を設置する場合）

(9) 合併処理浄化槽を設置する建物の延べ床面積を確認できる書類

(10)  既設の汲取便槽、単独処理浄化槽又は合併処理浄化槽の現況写真（新設工事以外の場合）

(11)  令和６年度の納税証明書（下記４に同意しない場合）
４　市税等の滞納　　　有　・　無

申請内容の審査のために必要があるときは、私について市県民税、固定資産税、軽自動車税（種別割）、国民健康保険料及び法人市民税の納付状況を確認することに同意します。

氏名
　備考
１　申請者が法人の場合は、その所在地、名称及び代表者名を記載事項とします。
２　氏名又は代表者名は、署名してください。なお、申請者が法人の場合又は法人以外でも本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。
　　３　上記に掲げる添付書類以外の書類の提出を求めることがあります。
担当及び提出先：弘前市上下水道部総務課
電話：０１７２－５５－９６６０